
Duch Nolato



SILNIEJSI RAZEM
Dzięki naszemu podejściu „One Nolato” klienci czerpią korzyści z połączenia 
lokalnej obecności z obejmującą wiele sektorów specjalistyczną wiedzą i świato-
wej klasy technologiami. Podejście to wyróżnia nas na tle konkurencji. Uważamy, 
że od ścisłej współpracy z naszymi klientami i dostawcami zależy nie tylko 
podejmowanie trafnych decyzji na bazie otrzymanych informacji zwrotnych,  
ale także zapewnienie klientom dostępu do całej wiedzy i bogatych zasobów 
naszego przedsiębiorstwa.
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ŚRODOWISKO OPERACYJNE

Odpowiedzialne postępowanie  
w biznesie
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Grupa Nolato zawsze postępowała w biznesie w sposób odpowiedzialny. Charakter 
naszego przedsiębiorstwa przejawia się w byciu dobrym pracodawcą, braniu spo-
łecznej odpowiedzialności za swoje działania oraz kierowaniu się zasadami etyki 
biznesowej. Wierzymy, że przyszłościowe, odpowiedzialne podejście nie tylko jest 
konieczne z perspektywy zrównoważonego rozwoju, ale też otwiera nam nowe 
szanse i przynosi korzyści biznesowe, zwłaszcza jeśli łączy się z profesjonalizmem 
i skupieniem uwagi na efektywności. 

W tym dokumencie przedstawiono najważniejsze 
zasady i wartości naszego przedsiębiorstwa wyrażone 
w postaci biznesowej misji, wizji i sposobu realizacji tej 
wizji oraz rzecz jasna w postaci podstawowych zasad 
postępowania. Nasz Kodeks Postępowania („Kodeks”) 
jest natomiast osobnym dokumentem pełniącym rolę 
etycznego kompasu kierującego wszystkimi naszymi 
działaniami, którego wskazania powinny być 
zawsze przestrzegane przez wszystkich pra-
cowników Nolato. 

Christer Wahlquist 
Prezes i dyrektor generalny



MISJA NOLATO

MISJA NOLATO

Firma Nolato jest globalnym partnerem w  
dziedzinie opracowywania i wytwarzania  
innowacyjnych produktów i systemów  
polimerowych. Bazując na wieloletnim  
doświadczeniu i dogłębnej wiedzy technicznej, 
oferujemy naszym klientom bliską i długofalową 
współpracę z naciskiem na gospodarkę  
obiegową i zrównoważony rozwój.

Tworzymy wartość dodaną dla klientów, udziałowców i pracowników dzięki  
szczegółowej znajomości wymagań każdego z klientów, angażowaniu się w ich 
projekty na wczesnym etapie, zaawansowanemu zarządzaniu projektami i  
efektywnym procesom produkcji.
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WIZJA NOLATO

Chcemy być dla klienta partnerem 
pierwszego wyboru w kontekście  
zrównoważonego opracowywania i  
wytwarzania innowacyjnych produktów.
Bycie partnerem pierwszego wyboru oznacza, że klienci wielokrotnie  
wybierają naszą firmę do realizacji swoich najważniejszych projektów.  
Firma Nolato powinna być postrzegana jako niezawodny i odpowiedzialny  
partner, łączący specjalistyczną wiedzę z podejściem ukierunkowanym na  
innowacyjność, i aktywnie dbający o zrównoważony rozwój oraz stawiający 
potrzeby klienta na pierwszym miejscu.



Realizacja wizji
Kluczowe czynniki warunkujące realizację naszej wizji to:

Długoterminowe relacje z klientami
Celem wszystkich relacji biznesowych Nolato jest zapewnienie długoterminowej, 
ścisłej współpracy z naszymi klientami. Dzięki regularnej współpracy budującej 
doświadczenie oraz dogłębnemu zrozumieniu i bardzo dobrej znajomości  
procesów i potrzeb klientów możemy zapewnić im oczekiwane korzyści. 

Szeroka oferta dla klientów
Klienci coraz częściej wybierają dostawców dysponujących fachową wiedzą  
i globalnymi zasobami, dzięki którym dostawcy ci mogą uczestniczyć w projektach 
na każdym etapie ich realizacji. Z tego względu oferta Nolato obejmuje wszystkie 
wspomniane etapy, od przygotowywania koncepcji, poprzez opracowywanie  
produktów, pozyskiwanie produktów i usług oraz optymalizację procesów, aż po 
produkcję wielkoseryjną, obróbkę końcową, montaż i logistykę. Na wszystkich tych 
etapach szczególny nacisk kładziemy na zrównoważony rozwój.

Wiedza specjalistyczna 
Klienci nieustannie stawiają przed nami nowe wyzwania i coraz większe wymaga-
nia. Z tego względu stale podnosimy kwalifikacje naszych pracowników oraz  
inwestujemy w najnowocześniejsze technologie i przejęcia. W wyniku uzyskiwa-
nych synergii między poszczególnymi obszarami biznesowymi i efektów podejścia 
„One Nolato” rosną też korzyści dla naszych klientów.
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Globalna obecność lokalna 
Bliskość klientów i ich rynków ma zasadnicze znaczenie. Chodzi tu o budowanie 
możliwie jak najbardziej wydajnej sieci logistycznej, krótkich ścieżek decyzyjnych 
i możliwości podejmowania szybkich decyzji blisko naszych klientów. 

Wysoka produktywność 
Utrzymywanie wysokiej produktywności i ciągłe obniżanie kosztów to kluczowe  
elementy naszej działalności. Dzięki zastosowaniu podejścia Lean nie tylko maksy-
malizujemy korzyści biznesowe nasze i naszych klientów, ale również usprawniamy 
procesy, optymalizujemy użycie zasobów, skracamy terminy realizacji oraz opraco-
wujemy innowacyjne i zrównoważone rozwiązania. 

Odpowiedzialne postępowanie w biznesie
Kierujemy się trwałymi wartościami opartymi na przekonaniu, że odpowiedzialne, 
efektywne i rentowne działania biznesowe muszą być zgodne z zasadami etyki  
i zrównoważonego rozwoju. Obszary związane z etyką, społeczną odpowiedzialno-
ścią, środowiskiem oraz bezpieczeństwem i higieną pracy są zatem integralną  
częścią naszej działalności i kluczem do zdefiniowania naszej kultury  
korporacyjnej.

Zrównoważone zakupy
Nasz łańcuch dostaw jest rozszerzeniem sieci i zdolności produkcyjnych Nolato. 
Nasi strategiczni dostawcy powinni dążyć do wywierania pozytywnego wpływu na 
ludzi, społeczności i korzyści biznesowe, minimalizować swój negatywny wpływ  
na środowisko, przestrzegać naszego Kodeksu oraz wspomagać inne inicjatywy 
Nolato.
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Solidne podstawy finansowe 
Silna pozycja finansowa daje nam solidne podstawy działania i jest kluczowa  
dla naszej działalności. Ponadto czyni z nas solidnego dostawcę i partnera,  
na którym można polegać przez wiele cykli biznesowych. 



JESTEŚMY PROFESJONALISTAMI 

Jesteśmy profesjonalistami i dążymy 
do uzyskania długoterminowej  
rentowności
Długoterminowa rentowność jest istotna dla 
naszej przyszłości. Z tego względu wszyscy 
musimy wykazywać się profesjonalizmem  
i dbać o rentowność we wszystkich aspek-
tach naszej działalności. 

Skupiamy się na potrzebach  
i oczekiwaniach naszych klientów 
Klienci są fundamentem naszej działalności, 
ich potrzeby i oczekiwania muszą zatem 
zawsze stać na pierwszym miejscu. Chcemy 
się angażować w projekty klientów od 
samego początku, aby móc aktywnie  
wnosić do nich naszą fachową wiedzę. 

Łączymy wiedzę fachową 
i doświadczenie z innowacyjnością 
Połączenie wiedzy fachowej i doświadczenia 
w dziedzinie polimerów z innowacyjnym 
podejściem i ciągłym wprowadzaniem udo-
skonaleń przybliża nas do realizacji naszej 
wizji partnerstwa najchętniej wybieranego 
przez klientów.

Profesjonalizm
Dobra organizacja
Odpowiedzialność

Zasady  
Podstawowe Nolato
Zasady Podstawowe Nolato  
są kształtowane od wielu lat i 
zapewniają platformę wspólnych 
wartości dla wszystkich działań 
Nolato.



JESTEŚMY DOBRZE ZORGANIZOWANI
Dbamy o dobrą organizację naszej 
działalności operacyjnej
Wszystkie aspekty naszych działań powinny 
być dobrze zorganizowane, aż po najmniej-
sze szczegóły. Ciągłe doskonalenie jest 
naturalną częścią naszej codziennej pracy.

Nasza działalność bazuje na  
wspólnych podstawach
Działalność operacyjna Nolato bazuje na 
wspólnych podstawach takich jak zaangażo-
wanie, wiedza fachowa, technologie i warto-
ści. Aktywna, dobrze zorganizowana współ-
praca między wszystkimi naszymi 
jednostkami sprawia, że łącznie jesteśmy 
czymś więcej niż tylko sumą poszczególnych 
części.

Wykorzystujemy pojawiające się  
możliwości i od razu rozwiązujemy 
pojawiające się problemy
Tworzymy optymalny potencjał rozwoju 
naszej działalności biznesowej, łącząc zarzą-
dzanie oparte na celach z jasnym podziałem 
odpowiedzialności i uprawnień. Dzięki temu 
nasi pracownicy mogą rozwijać się zgodnie  
z naszymi i swoimi celami i możliwościami.

JESTEŚMY ODPOWIEDZIALNI 
Odpowiadamy za wszystkie aspekty 
naszej działalności biznesowej 
Możemy być rozliczani za wszystkie 
obszary, na które nasza działalność  
wywiera lub będzie wywierać wpływ. 

Aktywnie działamy na rzecz  
zrównoważonego rozwoju 
Aktywnie staramy się zminimalizować  
negatywny wpływ naszej działalności na  
środowisko naturalne i zdrowie ludzi. Z tego 
względu podejmujemy działania na rzecz 
zrównoważonego rozwoju. 

Działamy w sposób uczciwy  
i przejrzysty 
Przestrzegamy zasad etyki w biznesie,  
unikamy konfliktów interesów i cenimy  
przejrzystość, zarówno wewnątrz, jak  
i na zewnątrz naszego przedsiębiorstwa.
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Nolato AB, Nolatovägen 32, 269 78 Torekov, Szwecja
+46 431 44 22 90 | nolato.com

Nolato jest notowaną publicznie szwedzką spółką, która prowadzi działalność  
w Europie, Azji i Ameryce Północnej.  Opracowujemy i wytwarzamy produkty 

z materiałów polimerowych, takich jak plastiki, silikony i  
elastomery termoplastyczne (TPE). Ich odbiorcami są najważniejsi klienci 
z branż takich, jak technologia medyczna, farmacja, telekomunikacja,  

elektronika użytkowa, motoryzacja, higiena i inne wybrane sektory przemysłu. 

Nasza oferta dla klientów obejmuje większość technologii w dziedzinie polimerów 
oraz cały łańcuch wartości, od zorientowanej na rozwiązania fazy koncepcyjnej po 

dostawę produktów.

Podejście „Duch Nolato” zostało przyjęte przez Radę Dyrektorów Nolato AB i w razie potrzeby 
będzie aktualizowane. Ten dokument można znaleźć online pod adresem  

www.nolato.com/nolato-spirit.

Kodeks Nolato, który stanowi integralną część podejścia „Duch Nolato”, można znaleźć  
w osobnym dokumencie oraz online pod adresem www.nolato.com/nolato-code-of-conduct.
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